
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

|
*MMOPPOONBOBV*

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřené dne 31.03.2025, jejímž předmětemje zhotovení díla

„Oprava zázemí klubu SFC Opava, fotbalový stadion — obnova trávníku — oprava povodňových
škod“

Článek I.

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Opava

Sídlo: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ: CZ00300535

Datová schránka: 5Seabx4t

Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

Zastoupen: rimátorem

Kontaktní osoba ve věcech
smluvních:

vedoucí odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy

přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy

referent odboru přípravy a realizace investic Magistrátu města Opavy

Kontaktní osoby ve věcech
technických:

dále jen „objednatel“

Zhotovitel: SPORT Construction a.s.

Sídlo: Újezd 450/40, Malá Strana, 118 00 Praha 1

IČ: 27752771

DIČ: CZ699002976

Datová schránka: v7fdusw

E-mailová adresa:

Bankovní spojení: ČSOB a.s., KB a.s.

Číslo účtu:

Zastoupen: předsedou správní rady

Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka
22904

Kontaktní osoby ve věcech
smluvních:

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele číslo investiční
42/2024/PRI 7405



Kontaktní osoby ve věcech

technických:
dále jen „zhotovitel“

„Článek I.
Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 31.03.2025 Smlouvu o dílo označenou jako Zakázka:
„Oprava zázemí klubu SFC Opava, fotbalový stadion — obnova trávníku — oprava
povodňových škod“ (PID smlouvy: MMOPPO0NBP9C) (dále jen „Smlouva“). Smluvní strany se
tímto Dodatkem č. 1 Smlouvy (dále také jen „dodatek“) dohodly na dále uvedených změnách
Smlouvy.

Článek III.
Předmět dodatku

Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na úpravě předmětu díla takto:

- © předmět díla se rozšiřuje o zemní práce potřebné pro zpevnění podloží umělého trávníku,
- © předmět díla se rozšiřuje o zprovoznění 4 ks postřikovačů,
- © předmět díla se upravuje o změnu rozsahu a způsobu provedení dodávky a pokládky

předpěstěného trávníku, úpravy podkladních vrstev, a to včetně souvisejících přípravných
a zemních prací,

- © předmět díla se upravuje o změnu rozsahu a způsobu provedení dodávky a pokládky
umělého trávníku, úpravy podkladních vrstev, a to včetně souvisejících přípravných
a zemních prací,

- © předmět díla se zužuje o zemní práce pro rozšíření hřiště.

Výše uvedené změny v rozsahu díla jsou podrobně specifikovány v položkovém rozpočtu, který je
přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek IV.
Cena díla

Smluvní strany se vzhledem ke změně v rozsahu předmětu díla dle tohoto dodatku dohodly
na změně ceny díla takto:

- © původní cena díla dle Smlouvy 7.296.567,64 Kč
- © změna ceny díla dle tohoto dodatku - 321.705,92 Kč
- © nová celková cena díla 6.974.861,72 Kč
- DPH21% 1.464.720,96 Kč
- © nová cena díla celkem s DPH 8.439.582,68 Kč

(slovy: osm milionů čtyři sta třicet devět tisíc pět set osmdesát dva a 68/100 korun českých)

Výše uvedené změny v rozsahu díla a jejich vliv na celkovou sjednanou cenu díla, jsou
specifikovány v položkovém rozpočtu, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změn.

Tento dodatek je vyhotoven v jednom elektronicky podepsaném vyhotovení.

Tento dodatek byl schválen Radou statutárního ©města Opavy dne 03.06.2025,
č. usnesení 3743/77/RM/25.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek — ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle
zákona o registru smluv, či nikoli — může být natrvalo uveřejněn v registru smluv, a to v celém

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele číslo investiční
42/2024/PRI 7405



rozsahu včetně příslušných metadat, přičemž o fyzické osobě uzavírající tuto smlouvu mimo

rámec podnikatelské činnosti nebudou uveřejněny jiné údaje než základní osobní údaje dle $ 8b

zákona o svobodném přístupu k informacím (tj. jméno a příjmení, rok narození, obec trvalého

pobytu), s výjimkou fyzické osoby uzavírající tento dodatek v rámci podnikatelské činnosti, o níž

budou uveřejněny tyto identifikační údaje:

osobách, které nejsou smluvními stranami,

číslo, e-mailová adresa apod.).

Přílohy: - položkový rozpočet

V Opavě dne

Digitálně

Datum: 2025.06.06
11:34:22+02'00'

Za objednatele:

primátor

jméno a příjmení (příp. dodatek či obchodní firma),

sídlo, identifikační číslo a identifikátor datové schránky. Nebudou uveřejněny údaje o fyzických

ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní

le:

předseda správní rady

Digitálně
podepsal
Datum:
2025.06.05
15:45:39 +02'00'

číslo smlouvy zhotovitele číslo smlouvy objednatele
42/2024/PRI

číslo investiční
7405



Příloha dodatku č. MMOPPO00NBOBV

Položkový rozpočet stavby

OPAVA - Oprava zázemí klubu SFC Opava, fotbalový stadion -
set i obnova trávníku - oprava povodňových škod

Objednatel: Statutární město Opava IČO: 00300535

Horní náměstí 382/59 DIČ: CZ00300535

74601 Opava

Zhotovitel: SPORT Construction, a.s. IČO: 27752771

Újezd 450/40, Malá Strana DIČ: CZ699002976
11800 Praha 1

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV -321 705,92

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 0,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem -321 705,92

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 12 % 0,00 CZK

Snížená DPH 12% 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21% -321 705,92 CZK

Základní DPH 21% -67 558,24 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH -389 264,16 czK

V dne

Digitálně podepsal

5.06.05
15:50:27 +02'00'

Za zhotovitele Za objednatele

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1z 8



Rekapitulace dílčích částí 

Číslo Název né zs Bosnsm DPH celkem | Cenacelkem | % 

zL 01 Změnový list č. 1 0,00, -321705,92| | -67 558,25| -389 264,17| 100 

ZL 01MNP 1 MNP 01-8001 - Terénní úpravy 0,00| -468 177,46| | -98317,27| -566494,73| 146 

zLo1vcp1 VSP 01-50 04- Automatická 0,00 6 908,00 1 450,68 8358,68| -2 
závlaha 

ZL01VCP2 | VCP 02- SO 01 - Terénní úpravy 0,00| 139 563,54| | 29308,34| 168871,88| -43 

Celkem za stavbu 0,00| -321705,92| | -67 558,25| -389264,17| 100 

Popis stavby: OPAVA - Oprava zázemí klubu SFC Opava, fotbalový stadion - obnova trávníku - oprava povodňových škod 
Popis objektu: Změnový list č. 1 
Popis rozpočtu: ZL 01 MNP 1 - SO 01 - Terénní úpravy 
Popis rozpočtu: ZL 01 VCP 1- SO 04 - Automatická závlaha 

Popis rozpočtu: ZL 01 VCP 2 - SO 01 - Terénní úpravy 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2z 8 



Rekapitulace dílů 

Číslo Název Typ dílu Celkem % 

1 Zemní práce HSV -310 633,00, 96,6 

5 Komunikace HSV 77. 104,56| -24,0 

5 Komunikace pozemní HSV -21 161,13 6,6 

871 Automatická závlaha HSV 6908,00| -2,1 

997 Přesun sutě HSV -86 619,32| 26,9 

998 Přesun hmot HSV 12694,97| -3,9 

Cena celkem -321 705,92| 100,0 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 8 



Položkový rozpočet 
OPAVA - Oprava zázemí klubu SFC Opava, fotbalový stadion - obnova trávníku - oprava 

s: |! povodňových škod 

O: |ZL 01 Změnový list č. 1 

R: [ZL 01 MNP 1. SO 01-Terénní úpravy 

P.č/Číslo položky [Název položky MJ IMnožství  |Cena/MJ [Celkem 

Díl: 1 Zemní práce -345 522,72 
1|122202202 Odkopávky nezapažené objemu do 1000 m3 v hornině m3 -10,31760 578,60 -5 969,76 

tř.2 

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : -10,31760 -10,31760 

[ 21122202209 Příplatek k odkopávkám v hornině tř.2 za lepivost | m] -10,31760 61,60] -635,56| 
Odkaz na mn. položky pořadí 7 : -10,31760 -10,31760 

5|132212131 Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm ručně, s m3 -18,31200 596,00 -10913,95 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině 

tř. 1 až 2, soudržných 

výkop rýhy pro rozšíření travnatého krytu: 2*109*0,2*0,46 : 

-18,312 -18,31200 

(L 81132212191 |Příplatek k hloubení v hornině tř. 1 až 2 za lepivost I mI -18,31200 52,20 -955,89] 

výkop rýhy pro rozšíření travnatého krytu: 2*109"0,2*0,46 : 

-18,312 -18,31200 

7)139001109 Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení m3 -18,31200 248,60 -4 552,36 

vykopávky v blízkosti podzemního vedení, pro jakoukoliv 

třídu horniny 

-18,312 -18,31200 
8|162351103 Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m m3 -20,63520 61,60 -1271,13 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 

3 

dovoz materiálu pro kořenový horizont (původní) : - -157,39600 

109*72,2*0,02 

dovoz materiálu pro kořenový horizont( nový) : 147,07840 
7353,92*0,02 

odvoz materiálu pro kořenový horizont (původní) : - -157,39600 

109*72,2*0,02 

odvoz materiálu pro kořenový horizont( nový) : 147,07840 

7353,92*0,02 

[L 9|1671000R |Smíchání kořenového horizontu po dovezení surovin | m3 | -10,31760/ 204,60] -2 110,98] 
(7353,92-7869,8)*0,02 -10,31760 

[19]167101102 [Nakládání výkopku z homin tř. 1 až 4 přes 100 m3 [m | 1031760| 28,60] 295,08] 
Odkaz na mn. položky pořadí 7 : -10,31760 -10,31760 

11/171101112 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných s vlhkostí l(d) m3 -10,31760 50,60 -522,07 
pod 0,9 mimo aktivní zónu 

Odkaz na mn. položky pořadí 7 : -10,31760 -10,31760 

12|174111101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny ručně, s uloženní m3 -1,02400 185,35 -189,80 
výkopku ve vrstvách, se zhutněním, jam, šachet , rýh 

nebo kolem objektů 

zásyp šachet: 16*0,4"0,4*0,4 : 

-1,024 -1,02400 

[13110321 100 |Substrát pro kořenový horizont | t | -12,38112| 688,60| -8 525,64] 

(7353,92-7869,8)*0,02*1,2 -12,38112 

[ 1411805000R [Položení předpěstěného trávníku pro fotbalová hřiště | m | -515,88000| 126,50| -65 258,82 

7353,92-7869,8 -515,88000 

15|Pol 0016 Předpěstěný trávník tl. 40 mm, ztratné 5%, dopravné, m2 -541,67000 413,60 -224 034,71 
travní koberec zátěžový pro hřiště 1. ligy 

109*72,2+5% (původní výkaz) 

7353,92 + 5% (nová výměra) 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 8



Položkový rozpočet 
s: OPAVA - Oprava zázemí klubu SFC Opava, fotbalový stadion - obnova trávníku - oprava 

i povodňových škod 

O: [ZL 01 Změnový list č. 1 

R: [ZL 01 MNP 1. SO 01-Terénní úpravy 

P.č/Číslo položky [Název položky MJ [Množství |Cena/MJ [Celkem 
7721,62-8263,29 -541,67000 

[ 18|1805100R |Propojování vrstev po pokládce-erifikátorem m2 | -515,88000| 3,30] -1 702,40 

109*72,2 původní výkaz : 

7353,92 nová výměra : 

7353,92-7869,8 -515,88000 

17|181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 -515,88000 11,00, -5 674,68 

18|18110230R Strojní urovnání plochy laserovým graerem na +/- 5 mm m2 -515,88000 11,00 -5 674,68 

19|1858021R1 Hnojení trávníku vč. dodávky hnojiva, startovací hnojivo kg -18,05580 55,00 -993,07 

359/m2 

Hnojení trávníku vč. dodávky hnojiva, startovací hnojivo 
35g/m2 : 

(7353,92-7869,8)*0,035 -18,05580 

20|1858021R2 Hnojení trávníku po 1. seči vč. dodávky hnojiva 30g/m2 kg -15,47640 55,00 -851,20 

Hnojení trávníku po 1. seči vč. dodávky hnojiva 30g/m2 : 

(7353,92-7869,8)*0,030 -15,47640 

21|1858021R3 Hnojení trávníku před předáními vč. dodávky hnojiva 30 kg -15,47640 55,00 -851,20 
g/m2 

Hnojení půdy nebo trávníku v rovině nebo na svahu do 1:5 
umělým hnojivem na široko : 

(7353,92-7869,8)*0,030 : (7353,92-7869,8)*0,030 -15,47640 

22|1858031R Ošetření trávníku po předání hrací plochy po dobu 5-6 m2 -515,88000 8,80 -4 539,74) 
týdnů 

přírodní trávník: 109*72,2 (původní výkaz) : 

7353,92 (nové zaměření) : 

7353,92-7869,8 -515,88000 

Díl: 5 Komunikace pozemní -21 161,13 
23|564211111 Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, | m2 -21,80000 138,60 -3 021,48) 

vlhčením, a zhutněním tl 50 mm 

"podkladní vrstva pod přírodní trávník“ : 

štěrkopísek fr 0-4 mm, 50 mm: 

-21,8 -21,80000 

24|56425111R Podklad nebo podsyp ze štěrkopísku ŠP s rozprostřením, | m2 -21,80000 215,60 -4 700,08 

po zhutnění tl 180 mm 

"podkladní vrstva pod přírodní trávník“ : 

štěrkopísek fr 0-2 mm, 175 mm 

2*109*0,1: 

-21,8 -21,80000 

25|5647100R Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-4 mm tl. 10 | m2 -5,71000 67,10 -383,14 
mm 
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 0-4 

mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 10 mm: 

"podkladní vrstva pod umělý trávník“ : 

umělý trávník: 115*78+27*2,1+2*21*0,5+2*79,7*1,9- -1 480,76000 

109*72,2 : -1480,76 

nová výměra : 1475,05 1 475,05000 

26|564730R Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 4-8 mm tl 100 | m2 -21,80000 347,60 -7 577,68 
mm 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 8



Položkový rozpočet 
OPAVA - Oprava zázemí klubu SFC Opava, fotbalový stadion - obnova trávníku - oprava 

s |) povodňových škod 

O: [ZL 01 Změnový list č. 1 

R: [ZL 01 MNP 1. SO 01-Terénní úpravy 

P.č/Číslo položky [Název položky MJ [Množství  [Cena/MJ [Celkem 
Podklad nebo kryt z kameniva hrubého drceného vel. 4-8 

mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm 

"podkladní vrstva pod přírodní trávník" : 

2*109*0,1: 

-21,8 -21,80000 

27|5891160R Kryt venkovních hřišť- umělý trávník s výškou vlasu 60 m2 -5,76710 950,00 -5 478,75 

mm se zásypem křemičitým pískem (dodávka+ montáž) 

vč. lajnování prostoru u hráčských lavic, ztratné 1% 

Poznámka k položce:Kryt venkovních hřišť - umělý trávník 

se zásypem křemičitým pískem fr. do 0,8 mm, min. výšky 

zásypu 15 mm, zelený, výška vlasu min. 30 mm, 3 

vlákna/vpich, vlákna monofilní rovná nebo strukturovaná 
nebo jejich kombinace, 100% polyethylen : 

umělý trávník: (115*78+27*2,1+2*21*0,5+2*79,7*1,9- -1 495,56760 
109*72,2)*1,01 : -1495,5676 

nová výměra : 1475,05*1,01 1 489,80050 

Díl: 997 Přesun sutě -101 493,61 
30|997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t -17,14120 51,60 -884,49 

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost 
doíkm: 

odvoz na skládku, podkladní kamenivo : 

-17,1412 -17,14120 

31|997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých t -4 926,57600 12,70 -62 567,52 

materiálů 

Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s 

hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1km: 

30 

původní výměra : -7132,764 -7 132,76400 

nová : (237,76-17,1412)*10 2 206,18800 

32|997221855 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a t -237,76000 160,00 -38 041,60 

kameniva kód odpadu 170 504 

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kameniva zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 170 504: 

-237,76 -237,76000 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 6 z 8



Položkový rozpočet 
sh OPAVA - Oprava zázemí klubu SFC Opava, fotbalový stadion - obnova trávníku - oprava 

: povodňových škod 

O: [ZL 01 Změnový list č. 1 

R: [ZL01VCP 1 SO 04 -Automatická závlaha 

P.č/Číslo položky [Název položky MJ [Množství [Cena/MJ [Celkem 
Díl: 871 Automatická závlaha 6 908,00 

6|1914 Postřikovač 6/4" nastavitelný vč.ovladače demontáž a ks 4,00000 1.727,00 6 908,00 

zpětná montáž 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 7 z 8



Položkový rozpočet 
OPAVA - Oprava zázemí klubu SFC Opava, fotbalový stadion - obnova trávníku - oprava 
povodňových škod 

O: [ZL 01 Změnový list č. 1 

R: [ZL01VCP2 SO 01-Terénní úpravy 

P.č/Číslo položky [Název položky MJ IMnožství  [Cena/MJ [Celkem 

Dil: 1 Zemní práce 34 889,72 
1|122202202 Odkopávky nezapažené objemu do 1000 m3 v hornině m3 40,56000 578,60 23 468,02 

tř.2 

obvod, pruh š. 1m: 2*(107,2+70,6)*0,1 35,56000 

vjezd : 10*5*0,1 5,00000 

[ 21122202209 Příplatek k odkopávkám v hornině tř.2 za lepivost [m] 40,56000| 61,60] 2 498,50] 

Odkaz na mn. položky pořadí 1: 40,56000 40,56000 

8/|162351103 Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m m3 40,56000 61,60 2 498,50 

výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 

3 

40,56 40,56000 

[ 10|167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 I m3 | 81,12000 28,60 2 320,03] 

Odkaz na mn. položky pořadí 1: 40,56000 40,56000 

na dumper : 

Odkaz na mn. položky pořadí 1: 40,56000 40,56000 

na nákladní vůz : 

1111711011112 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných s vlhkostí I(d) m3 81,12000 50,60 4 104,67 

pod 0,9 mimo aktivní zónu 

Odkaz na mn. položky pořadí 4 : 81,12000 81,12000 

Díl: 5 Komunikace 77. 104,56 
25|5647100R Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 0-4 mm tl. 10 m2 405,60000 67,10 27 215,76 

mm 
obvod, pruh š. 1m: 2*(107,2+70,6) 355,60000 

vjezd : 10*5 50,00000 

[ 35|564821112R00 [Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 9 cm I m [ 405,60000| 123,00] 49 888,80] 

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 405,60000 405,60000 

Díl: 997 Přesun sutě 14 874,29 
31|997221551 Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km t 64,84000 51,60 3 345,74 

32|997221559 Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých t 907,76000 12,70 11 528,55 
materiálů 

64,84"14 907,76000 

Díl: 998 Přesun hmot 12 694,97 
33|998222012 |Přesun hmot pro tělovýchovné plochy | tI 91,95920 138,05 12 694,97 

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 8 z 8


